
2018 年 3 月 26 日 

スーパーハンド 「ESH-80A」 ご使用のお客様へ

拝啓 平素は弊社の製品をご使用いただき、心より感謝申し上げます。 

さて、2017年 6 月 8 日付でお知らせした機工製品の部品に弊社グリーン調達基準の制限値を超

える量の六価クロムが含まれている件につきまして、対象の製造番号が追加となることが判明いた

しました。 

ここに謹んでご報告させていただくとともに、深くお詫び申し上げます。 

なお、お使いいただいている製品機能への影響はございません。 

ご不明な点がございましたら、下記の弊社窓口までご連絡をお願い致します。 

敬具 

記 

■対象製品

商品名 型式 製造番号 

電動スーパーハンド ESH-80A 

追加される製造番号 

700096～700250 （2017 年 8 月～2017 年 12 月） 

2017 年 6 月 8 日付でお知らせの製造番号 

600101～900250 （2006 年 7 月～2009 年 11 月） 

000001～600400 （2010 年 1 月～2016 年 12 月） 

■対象製品外観

■対象部品

コードストッパ：部品番号 TQ10670    ベアリング押さえ：部品番号 TQ10671 

■本件に関する窓口

日東工器株式会社 機工事業部 機工品質保証部 品質保証課 

〒146-8555 東京都大田区仲池上 2-9-4 

フリーコール 0120-210-514 FAX 03-3755-9323

受付時間 9:00～17:00（土・日･祝日および年末年始、夏期休業等は除く）

以上

ESH-80A 

【対応完了】


